Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0732/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 09 de Agosto de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, PARA REALIZAR A PINTURA DE SOLO

(DEMARCAÇÃO) DE VAGAS PARA IDOSOS E DEFICIENTES, EM

FRENTE AO PRONTO SOCORRO, LOCALIZADA NO BAIRRO MORRO

DOS MILAGRES, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente para realizar a pintura de solo (demarcação) de vagas para idosos e

deficientes, em frente ao Pronto Socorro, localizada no Bairro Morro dos Milagres, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa facilitar a vida das pessoas que possuem algum tipo de deficiência

de mobilidade, assim como os idosos, tendo em vista que acabam estacionando muitas vezes em

locais de difícil acesso e distantes. Nesse sentido, solicitamos para que o Poder Executivo tome as

medidas necessárias no sentido de realizar a pintura de solo (demarcação) de vagas para idosos e

deficientes com o objetivo de melhorar o acesso para esses munícipes. Neste cenário é que solicito e

tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 09 de Agosto de 2022.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1